PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

 TERMO ADITIVO N.º 02 AO CONTRATO N.º 197/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 81/2021 - PROCESSO DE N.º 232/2021

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR
CONTRATADA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA – CNPJ N.º 21.918.061/0001-02.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, alimentação e transporte, de pacientes e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde no Município de Curitiba – Paraná e região metropolitana, via TFD (Tratamento Fora de Domicílio).
OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de Vigência/Execução e do Quantitativo.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde (OF. SMS/LICITAÇÕES N.º 05/2022), o prazo de vigência/execução do Termo de Contrato n.º 197/2021, fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a iniciar em 13/03/2022 e a terminar em 13/04/2022.
DO VALOR: Fica aditado ao Contrato n.º 197/2021, o valor total de R$ 49.150,00 (Quarenta e Nove Mil e Cento e Cinquenta Reais) para a vigência de 30 (trinta) dias.
DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão à conta das Dotações Orçamentárias:
165 – 08.001.10.301.0024.2071.3.3.90.39.00 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA – 00000.
DO FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24º, Inciso IV da Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações e Artigo 57º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 11 de março de 2022.

BACHIR ABBAS
Prefeito